
SUPELLEX magazín

 

J A R O  /  2 0 2 3

4
Novinky
ze Světa
podlah

10
Rozhovor
s Máriem
Pinhem

24
MERIT

SPC



www.supellex.cz

2

SEZNAMTE SESunny nature



SUPELLEX magazínÚVODNÍ SLOVO / OBSAH

Veselé úvodní
slovo

Obsah

Vážení přátelé, milí zákaznící,

Rok 2023 je v plném proudu a před námi je začátek nové sezóny, kterou 
z pohledu novinek a Vašeho zájmu vnímáme velmi pozitivně. Máme za 
sebou podlahářské arény v Praze a v Brně, které tento rok předčily veškerá 
očekávání a to hlavně díky Vaší účasti. Podařilo se nám na arény pozvat 
například viceprezidenta firmy HMTX Mária Pinha nebo dát dohromady na 
jedno pódium zástupce společností PROFIL Team a Döllken. Nejdůležitější 
však na arénách bylo představení novinek, které pro Vás chystáme. Ať 
už to jsou zbrusu nové kolekce SOLID a SOLID PRO od značky Aspecta 
nebo kolekce MERIT SPC, která je doplněná o nové dekory kamene. Díky 
těmto kolekcím můžeme říci, že přinášíme revoluci do Světa podlah. Jsem 
strašně rád, že jste u toho prvního výkopu, který proběhl právě na arénách, 
byli s námi. Bylo nás tam více než 600! 

Začíná nová sezóna, která je naplněná očekáváním. Věřím, že vzhledem 
k představeným novinkám a Vaší spolupráci, bude více než úspěšná. Náš 
tým je připraven na Vaše potřeby a dotazy. Jsme Vám vždy k dispozici. 

Děkujeme, že společně s námi tvoříte Svět podlah. Přeji Vám úspěšný 
start do nové sezóny a pohodové jaro.

David Veselý
jednatel společnosti

4 | Novinky
ze Světa podlah

6 | Budoucnost
Seznamte se s podlahami        
SOLID a SOLID PRO

10 | Rozhovor
s Máriem Pinhem

16 | DESIGNART
Poznejte novou kolekci 
DESIGNART a SIMPLE

19 | Seznamte se
s novými posilami Supellex

20 | Vo(d)borník 
radí

24 |  MERIT SPC
Vsaďte na komfort



www.supellex.cz

4 Novinky ze 
Světa podlah

NOVINKY

Novinky v katalogu produktů
Nově jsme do katalogu přidali kapitolu Prémiových kolekcí, která 
obsahuje naše privátní kolekce podlah.

Kromě toho jsou v katalogu zahrnuty i čerstvé novinky, jako například 
kolekce SOLID a SOLID PRO od Aspecta nebo nová kolekce DESIGNART 
a Simple.

Veletrh BAU
Veletrh architektury materiálů a 
systémů

Naši zástupci společnosti 
Supellex-svět podlah byli vysláni 
na veletrh BAU v Mnichově, kde 
se setkali se zástupci značek jako 
Wineo, Amorim, Bauwerk, Boen a 
další. Měli tak možnost načerpat 
nové poznatky a novinky, které se 
připravují na rok 2023. Veletrh se 
po dlouhé době těšil hojné účasti 
a atmosféra byla velice příjemná. 

Online KATALOG PRODUKTŮ

Supellex v pořadu České chaty snů!
Jsme národem chatařů  – hrdých chatařů, kteří svým chatám a chalupám 
věnují mnohdy stejnou péči, jako svým domácnostem. Je na tom něco 
špatně? Ani náhodou! Denně se s takovými nadšenci setkáváme i na 
našich prodejnách, a proto je nám ctí, že jsme se mohli stát partnery 
nového pořadu TV Prima – České chaty snů, jehož vysílání proběhlo každý 
pátek v období od 24. 3. do 12. 5. 2023

Trio kamarádů – zkušených architektů a stavitelů – Petr Portych, 
Sebastian Wojnar a Martin Štrouf nás s humorem provedlo proměnami 
starých chalup. Jejich nečekané a odvážné nápady vnášely do českých luhů 
a hájů svěží designový vítr.
V každém díle pořadu bylo možné spatřit dřevěné dubové podlahy z naší 
privátní kolekce jménem the family., které dokonale doplnily celkový 
design proměněných chalup.



SUPELLEX magazín

5
Modro-bílí hokejisté opět s podporou 
zeleného partnera
Konec sezóny je vždy smutnou chvílí pro příznivce hokejového klubu 
Kometa Brno, ale je také příležitostí poděkovat klubu za skvělou 
sezónu a podporu, kterou poskytuje fanouškům i partnerům. 

Máme za sebou sezónu plnou emocí a úžasných výkonů, které fanoušci 
budou dlouho pamatovat. Měli jsme příležitost být partnerem utkání, na 
kterém jsme vyhlásili výherce soutěže o podlahu v hodnotě 30 000 korun. 

I letos jsme se zúčastnili akce rozloučení s hráči. U stolu jsme seděli s 
mladým a talentovaným útočníkem Edou Šalé, který má nyní před sebou 
MS do 18 let ve Švýcarsku. 

A i když sezóna končí, naše spolupráce s hokejovým klubem Kometa Brno 
nekončí. Naše firma Supellex je hrdá na to, že mohla být součástí této 
úspěšné sezóny a přeje hráčům nejen úspěšnou sezónu, ale hlavně zdraví 
a mnoho sil. 

Podlahářské arény 2023
Letošní Podlahářské arény jsme se rozhodli uskutečnit ve dvou 
městech a to v Praze a v Brně. 

Mezi největší lákadla patřila představení novinek, které u nás najdete, 
živé ukázky nejen pokládky podlah a další praktické demonstrace, které 
předváděli zkušení profesionálové. I díky tomu se můžeme letos pyšnit 
rekordní účastí, za kterou jsme velmi rádi. 
Na úvod promluvil David Veselý, který zhodnotil loňský rok a seznámil nás 
s plány na rok nynější. 

Zcela nové privátní kolekce DesignArt a Simple nám představil Gerflor. 
Firma Esco vystoupila s novinkami a změnami pro rok 2023. Po krátké 
pauze jsme odprezentovali nového výrobce podlah Aspecta a společně s 
viceprezidentem Aspecta pro Evropu Máriem Pinhem jsme charakterizovali 
novou kolekci privátních podlah. Společnost Ardex uvedla novinky, které 
vysvětlila názornými ukázkami. PROFIL team a Döllken seznámili kolegy 
v hledišti s novinkami, které taktéž mohli vidět na vlastní oči v praxi. 
Podlahářské arény vyvrcholili duem Vladimíra Ďuriše a Josefa Voborníka, 
kteří se zabírali řešením problematiky v podlahářském odvětví. 

Jsme nesmírně vděční, že jste k nám na Podlahářské arény zavítali v počtu 
605 účastníků. Doufáme, že pro Vás byl čas strávený s námi přínosný a 
přejeme nám všem úspěšnou sezónu 2023.

NOVINKY



www.supellex.cz

6 SOLID a SOLID PRO

Vybíráte novou vinylovou podlahu? 
Nebojte se chtít něco extra!
Novou podlahu si nevybíráme na rok nebo dva, a proto záleží na tom, 
z čeho je vyrobená, jak je vyrobená a co vydrží. Dnes si proto posvítíme 
na novinku z kategorie tzv. Luxury Vinyl Tile podlah. 
Připraveni?

Nová dimenze vinylových podlah právě přichází
•
Požadavky zákazníků, inovace, nové požadavky a znovu další nové 
inovace. Pokrok zkrátka probíhá všude a vinylové podlahy nejsou výjimkou. 
Díky novým technologiím výroby a vylepšené konstrukci podlahoviny 
může dnes vinyl nejen vypadat stejně a lépe, ale mít téměř identické 
vlastnosti s materiály, které napodobuje. Výjimečně je pak dokonce může 
i předstihnout, jako se to povedlo v případě kolekce SOLID a SOLID PRO z 
nabídky společnosti Supellex – svět podlah. 

V čem tkví tento úspěch podlah SOLID a SOLID PRO?
•
Odpovědí je ta správná technologie výroby a kombinace materiálů a jejich 
vlastností. I v základním lepeném provedení kolekce SOLID nabízí odolné 
a sofistikované LVT (Luxury Vinyl Tile) podlahy, kdy každá z nich obsahuje 

SOLID A SOLID PRO

• Cloud (SOLID PRO)

speciální povrchovou ochranu 
Duraspect™, která chrání čirou 
vinylovou nášlapnou vrstvu a 
dekor s extra vysokým rozlišením. 
To vše ve dvou a dvou a půl 
mulimetrovém provedení LVT 
SOLID a SOLID PRO.

V rozšířeném zámkovém provedení 
SOLID PRO pak přibývají i další 
vrstvy – třeba 100% voděodolné 
SPC jádro nebo integrovaná  
protihluková podložka. podložka. 



SUPELLEX magazín

7

V kolekci SOLID PRO pak 
naleznete vybrané dřevěné 
dekory, ale i dlažby, v moderním 
provedení Chevron a Herringbone, 
které dokáží vytvořit úžasnou 
atmosféru v každé domácnosti, 
kanceláři či průmyslové budově.

Zkrátka, když jde o novou 
podlahu, člověk by se neměl 
spokojit jen tak s něčím a Supellex 
– svět podlah nám se svými LVT 
podlahami dokazuje, že vyslyšeny 
mohou být i ty nejvyšší nároky. 

Přesvědčte se sami.

• Charm (SOLID)

SOLID A SOLID PRO

 Proč je to něco extra? 
•
Protože si můžete vybrat přesně podle svých potřeb, jak pro využití v 
různých místnostech domácnosti, tak pro komerční využití, kde je potřeba 
nejen, aby byla podlaha reprezentativní, ale často měla i extra výdrž, 
kterou mnoho ostatních materiálů zkrátka nemůže zaručit. 
Protože je pro Vás extra vyrobena a to díky nejmodernější technologii 
výroby.
Nebo snad máte “extra” velkou místnost? Pak se určitě vyplatí sáhnout po 
SOLID PRO, která dokáže zajistit maximální stabilitu v jakémkoliv prostoru. 
A je to právě technologická kombinace vrstev, která pak nastavuje nové  
(a vysoké!) standardy pro bytové, komerční a průmyslové využití.

Jak je to s výběrem dekorů? 
•
Výborné, těšit se můžete na výběr různých druhů dřeva a kamenných 
dekorů dostupných v lepené i zámkové variantě ve formátech prken a 
dlaždic.



www.supellex.cz

8

COUNTESS

IMPRESSION DUCHESS

HEIR

CHARM

DELIGHT

ELEGANT

THRONE

• Elegant (SOLID)

SOLID A SOLID PRO



SUPELLEX magazín

9

MACADAMIA CLOUD

SALT MIST

SAVANNAH

ALMOND CHAMPAGNE

PECAN MAGNA

MUSHROOM

PEPPER CARBON

RYE

MILK

BURNED

• Champagne (SOLID PRO)

SOLID A SOLID PRO



www.supellex.cz

10 Rozhovor
- Mário Pinho

Pro jarní číslo magazínu jsme pro 
vás vyzpovídali viceprezidenta 
pro Evropu společnosti HMTX 
pana Mária Pinha. Jaká je historie 
společnosti, v čem se odlišuje od 
konkurence nebo něco málo z 
osobního života viceprezidenta 
pro Evropu společnosti HMTX. 
To vše se dozvíte v následujícím 
rozhovoru.

světě. Společnost má více než 
50 patentů registrovaných po 
celém světě a je jednou z nejvíce 
inovativních LVT společností na 
světě. 
Do společnosti jsem se připojil 
v září 2020 jako viceprezident 
pro prodej. Aktuálně žiji v Portu, 
svém rodném městě. Kanceláře 
společnosti jsou v Nizozemsku, 
takže cestuji poměrně často 
mezi těmito dvěma místy. 

ROZHOVOR

Jaká je historie společnosti? 
Jak dlouho je společnost trhu 
a jak jste ve společnosti HMTX 
začínal?
•
HMTX Industries je americký 
globální výrobce podlah, který 
zahájil svou činnost v roce 1912. 
Rodina Stoneových v průběhu 
čtyř generací rozvinula podnikání 
z pokorných začátků na druhou 
největší LVT společnost na 



SUPELLEX magazín

11

ROZHOVOR

 
Kde všude ve světě společnost HMTX působí? 
•
HMTX působí více než v 60 zemích po celém světě. Severoamerický trh má 
stále největší podíl na prodejích společnosti, ale prodeje v Evropě rostou 
v pěkném tempu a ještě více se zvýšily díky spolupráci s firmou Supellex. 
Společnost má 3 továrny, 2 v Číně a 1 v USA. S kapacitou více než 100 
milionů m2 má přímou přítomnost v USA, Kanadě, Evropě, Číně a Malajsii 
a více než 30 značek registrovaných po celém světě.

Povězte prosím našim čtenářům něco o vašich produktech. Jaké typy 
podlah vyrábíte a jakým způsobem se liší od konkurence? 
•
HMTX je specialistou na LVT a vlastně je průkopníkem v této kategorii 
produktů. Společnost vyrábí všechny typy LVT podlah, hlavně k lepení 

(dryback), click SPC (masivní 
polymerní jádro), click EPC 
(expandované polymerní jádro) a 
Loose lay.
Některé výrobky a technologie 
nás jasně odlišují, jako naše 
povrchová úprava Duraspect, 
která poskytuje další odolnost 
proti mikroškrábancům a 
skvrnám. Stejně tak nás mohou 
odlišovat i jedinečné tvary jako 
Chevron click a Herringbone.



www.supellex.cz

12

ROZHOVOR

Naše patentovaná technologie ISOCORE je také jedinečná, jelikož 
poskytuje vynikající pevné podlahy clicku s lepším výkonem a dodatečným 
akustickým, tepelným a komfortem chůze.
Všechny naše podlahy určené k lepení jsou vyráběny formou hotpress, což 
poskytuje další rozměrovou stabilitu a vynikající design.
 
Jaké jsou aktuální inovace ve výrobě podlah a jak společnost HMTX 
investuje do vývoje nových produktů?
•
Všechny trhy požadují více udržitelných výrobků. V tomto smyslu pracuje 
HMTX na další generaci udržitelných produktů, které nazýváme SRP. Do 
každého metru čtverečního podlahy SRP je využito dvacet plastových 
lahví (PET), které jsou přeměněny na polyuretanovou vrchní vrstvu, 
termoplastickou polyuretanovou jádrovou vrstvu a PU pěnovou základní 
vrstvu speciálně vyvinutou pro SRP.
To HMTX umožní recyklovat každé prkno do nových prken a vytvořit tak 
znovuvyužitelný výrobek. Sledujte Supellex pro více novinek v následujících 
měsících!
Dalším příkladem v této oblasti je nová kolekce SOLID PRO, která je 
uhlíkově neutrální. Uhlíková neutralita byla dosažena snížením uhlíkové 
stopy našich výrobků a nákupem ověřených uhlíkových kreditů, které 
kompenzují naše emise skleníkových plynů snížením těchto emisí jinde.

Co společnost odlišuje od konkurence na evropském trhu s podlahami a 
jaký je její plán na budoucnost v této oblasti? 
• 
Inovace, design, kvalita, udržitelnost a transparentnost jsou to, co nás 
odlišuje, stejně jako naše úcta k obchodním partnerům a navazování 

dlouhodobých partnerství na 
všech trzích, kde působíme.
Kromě toho, že jsme lídrem 
v oblasti speciálních tvarů 
jako Chevron a Herringbone, 
společnost snaží se být nejlepší 
i v oblasti udržitelnosti a 
transparentnosti. Příkladem 
může být to, že HMTX je první 
společností na světě, která získala 
dobrovolnou transparentní 
značku JUST pro asijskou továrnu. 
Velmi komplexní certifikační 
program zahrnuje Floorscore, 
Eurofins Gold, deklarace o 
životním prostředí a zdraví 
produktu a další.

Můžeme očekávat nějaké 
novinky v následujících letech od 
společnosti HMTX? Pokud ano, 
můžete nám poskytnout nějaké 
informace o těchto plánech? 
•
Určitě, v  budoucnu plánujeme 
například uvedení nového 
produktu SRP nebo například 
novou technologii dekorového 



SUPELLEX magazín

13

ROZHOVOR

párování, díky kterému dokážeme 
napodobit kamenné dekory 
a dekory dlažeb s  maximální 
přesností vůči reálnému vzhledu. 
Díky růstu celé naší společnosti 
bude naše sídlo brzy přesunuto 
do větších prostorů s  další 
kancelářskou plochou, novou 
výstavní místností a školícím 
prostorem. Co se týče našeho 
skladu, ten byl letos přesunut, 
což umožňuje větší kapacitu 
skladování a rychlejší servis.

Na co jste nejvíce pyšný za vašeho 
působení ve společnosti HMTX?
• 
V podniku s 110letou historií 
je mnoho úspěchů, na které 
můžeme být hrdí. Nejnovějšími 
z nich jsou otevření naší nové 
továrny v USA a našeho nového 
světového sídla neboli našeho 
"domu na kopci". Jedná se o 
nový prostor, kde můžeme 
tvořit a přemýšlet o přírodě, 
umění, udržitelnosti, vést živé 
konverzace, nechat se inspirovat 
k vynalézání, tvorbě a inovaci. 
Budova je navíc považována za 
nejzelenější v Connecticutu. 
Zavedení naší revoluční 
technologie ISOCORE v roce 2016 
je určitě také jedním z našich 
největších úspěchů.

Jak vypadá Váš obvyklý pracovní den?
•
Můj typický pracovní den začíná v 8:00 a končí kolem 19:00. Musím však 
říct, že cestuji tolik, že je obtížné mluvit o něčem, co bych mohl označit 
za typické :). Když necestuji, pracuji z našich evropských kanceláří v 
Nizozemsku nebo z mé domácí kanceláře v Portu. 
Co děláte ve svém volném čase? Máte nějaké koníčky? 
•
V mé volném čase rád poslouchám hudbu (dříve jsem byl amatérský 
bubeník), čtu, trávím čas s rodinou a přáteli a kompenzuji tak čas, který 
trávím mimo domov…. Jelikož jsem Portugalec, mám také speciální vztah 
k oceánu a pokud to počasí dovolí, snažím se co nejčastěji chodit na pláž.

Na konci března jste byl pozván na náš seminář s názvem Podlahářská 
aréna, kde jste i přednášel. Jak se Vám tato událost líbila?
• 
Byla to impozantní událost. Zvláště mě uchvátil profesionální způsob 
organizace a počet hostů, které Supellex dokázal shromáždit jak na 
pražském, tak na brněnském setkání.
Pro mě to byla skvělá příležitost ukázat, o co se naše společnost snaží, a 
snažil jsem se vyjádřit naši vášeň pro výrobu nejlepšího LVT produktu na 
světě. Doufám, že se mi to podařilo i přes jazykovou bariéru.
 
Na závěr se Vás chci zeptat, zdali máte nějaké oblíbené motto nebo 
radu do života?
•
Mým oblíbeným mottem je "Dělej každý den to nejlepší, co umíš, a 
dobré věci se stanou". Toto motto budu uplatňovat i v partnerství s 
firmou Supellex, kde budeme každodenní prací budovat dlouhodobé a 
plodné partnerství, které změní český trh s LVT.



www.supellex.cz

14



SUPELLEX magazín

15



www.supellex.cz

16

DESIGNART

DesignArt

Udejte nový styl své domácnosti. 
Pomohou vám s tím vinylové podlahy 
DesignArt

Podlaha, to není jen něco, po čem doma chodíme. Je to jedna z 
nejdůležitějších částí našeho domova, která rozhoduje o tom, jakým 
směrem dál ladit styl a barevnost našeho interiéru. Nenechte si tedy 
utéct příležitost nastavit vše správně už od začátku a začněte od 
podlahy!

• Blomma Light (JAPONSKÝ STYL)

• Sunny Nature (SIMPLE)

Široký výběr je základ…
•
Výhody vinylových podlah asi 
nemusíme moc rozebírat. Je 
to zkrátka praktický materiál s 
příjemnými vlastnostmi, jako 
jsou snadná pokládka a vysoká 
odolnost proti poškrábání. Navíc 
je vhodný i do vlhkých prostor (na 
rozdíl třeba od dřeva). 
Stejně tak to platí i pro vinylové 
podlahy DesignArt. 

Pohodlnost, měkkost došlapu 
nebo vhodnost pro podlahové 
vytápění jsou zde samozřejmostí. 
Čím vás tato privátní kolekce 
společnosti Supellex – svět 
podlah ale opravdu dostane, 
je široká nabídka moderních a 
neokoukaných dekorů, které 
přesně zapadnou, ať už je vaše 
domácnost retro, futuristická 
nebo minimalistická.



SUPELLEX magazín

17

 A to rozhodně není všechno…

32 designových dekorů
•
Hledáte neotřelý design, perfektní imitaci dřeva nebo kamene? Není 
problém. Francouzský výrobce Gerflor myslel na vše.

Kompletní řešení
•
Podlaha v jednom odstínu a lišta v “podobném”? Dílce odtud a podložka 
odjinud? Ani náhodou. Lišty, podložky i všechny doplňky máte v rámci 
Supellex – Svět podlah perfektně vyladěné na míru právě této kolekci. 

Na přírodě a zdraví záleží!
•
Může být podlaha šetrná k životnímu prostředí? Ano, kolekce SIMPLE a 
DESIGNART jsou 100% recyklovatelné. A může být podlaha zdravá? Také 
ano. To zajistí jak snadná údržba, tak nízké emise materiálu, které určují 
kvalitu vnitřního vzduchu v místnosti. 

Široká možnost využití
•
Gerflor již tradičně své vinylové podlahy uzpůsobuje pro využití v různých 
místnostech, abyste se je nemuseli zdráhat využít jak v obývacích 
pokojích, kuchyních a koupelnách, tak pro každodenní zátěž v kancelářích.

DESIGNART

• Aquarella Ink  (TRANSPARENCY)

• Sunny Light  (SIMPLE)



www.supellex.cz

18
Vinyl znamená jistotu a klid…
•
Je pravda, že každý budeme mít trochu jinou představu o dekoru a 
moderním designu, ale co se týče zbytku, většina z nás potřebuje to samé: 
pohodlnou a trvanlivou podlahu měkkou na došlap, která se nezalekne 
šoupání židle, trochu té vylité vody a bude se snadno udržovat. Speciálně 
v bytových domech se pak cenní také tlumení hluku.

To vše vám kolekce DesignArt nabízí v šesti základních designových stylech: 
•
• Minimalistický SIMPLE plný čistých tónů
• JAPONSKÝ STYL založený na ušlechtilých přírodních materiálech
• NADČASOVÉ DEKORY, které se snadno přizpůsobí všem trendům a stylům
• Surrealistická TERRA LUNA se svými minerálními a skalními tóny
• CLASSIC CLASH, který znovuobjevuje použití mramoru a kamene 

A jak vybrat ten správný? 
•
To je jednoduché. Zajděte si je prohlédnout a osahat osobně do jednoho 
ze 6 moderních showroomů společnosti Supellex – svět podlah.

• Bohem Dark (TERRA LUNA)

• Blomma Natural (NADČASOVÉ DEKORY)

DESIGNART



SUPELLEX magazín

19

SEZNAMTE SE!

Seznamte se!

Seznamte se s novými posilami týmu Supellex 

Jan Kanyicska 

Náš tým se rozrostl o novou tvář na logistickém 
oddělení v Plzni. Honza se k nám připojil v prosinci 
minulého roku jako asistent prodeje a od té doby si 
získal přízeň zákazníků i kolegů.

Monika Nodžáková  

Pravidelně se na našem showroomu v Plzni můžete 
setkávat s naší novou produktovou konzultantkou 
Monikou, která je připravena Vám ochotně ukázat 
náš plzeňský showroom a poskytnout rady ohledně 
výběru podlahy.



www.supellex.cz

20 Vo(d)borník radí

VO(D)BORNÍK RADÍ

Nářadí pro podlaháře, to je taková 
bezedná studna, kde se dá utopit 
hodně peněz.  

Někdo to vidí tak, že už má úplně všechno a nic víc nepotřebuje. Druhý 
že mu toho už moc nechybí a má všechno na všechno. Třetí, s tím co 
má, si vystačí a udělá všechno. Čtvrtý, nechce investovat, že už to 
do důchodu těch 20let doklepe. Pak dojde pátý a první, druhý, třetí i 
čtvrtý zjistí, oproti pátému, že vlastně nemají skoro nic, když už něco, 
tak nepoužitelné a někdy i ve strašném stavu.

Jak tak jezdím a objevím se někdy na různých místech a zakázkách, někdy 
i nečekaně, tak si takových věcí všímám. A všímám si toho nejenom 
já, ale i investor – zákazník. Jiný přístup je, když děláte realizace pro 
subdodavatele nebo státní zakázky. Tam je to každému jedno s jakým 
nářadím dojedete a v jakém stavu, tam je důležitá výsledná cena, aby to 
nestálo moc, aby se to tak nějak dalo předat a co nejvíce na tom vydělat.
  
Pojďme se ale podívat na zakázky, kde jste pod drobnohledem. Investor je 
zákazník, co dělá rekonstrukci anebo staví nový dům. Já jsem na jednoho 
takového vnímavého zákazníka narazil. 

Dojedeme na zakázku, kde budeme dělat přípravu podkladu. Nacouvám k 
domu, že budeme vykládat nářadí. Proti nám se z domu vyřítil obkladač s 
plastovou bedýnkou a druhý s jakousi řezačkou na obklady. Následně jsem 
vydedukoval, že to bylo jejich veškeré nářadí. Nasedli do auta a byli fuč. 



SUPELLEX magazín

21

VO(D)BORNÍK RADÍ

V závěsu za nimi vyšel z domu 
pán investor. Nadával a povídal, 
přijeli, vytahali nářadí, které 
někde podělili nebo co a začali 
s tím řezat obklady za 1500,- 
metr. Samozřejmě to všechno je 
okousané a že tam stejně přijde 
lišta a silikon. Když jsem jim řekl, 
že to tak nechci, tak mi na to řekl, 
že se to teď okouká a stejně to 
nebude pak vidět.  Tak jsem jim 

řekl, ať si to seberou a vypadnou a dokud nebudou mít pořádné nářadí, 
ať se nevrací. Ani vysavač neměli, akorát bordel po nich zůstal řekl pán. 

Otočil se na nás a povídá, tak a co máte s sebou vy pánové? Doufám, že 
jste na tom lépe, aspoň jak to vidím na těch videopodlahách. 

No a pán si stoupl vedle našeho auta a že se podívá s čím budeme u něj 
pracovat. Když už jsme šly po několikáté do baráku s vercajkem v rukou, 
zeptal se, tohle vše budete opravdu potřebovat? Tak mi prolétlo hlavou - 
obkladače vyhodil, protože toho měli málo a bez vysavače a nás vyhodí, 
protože toho máme moc a vysavače dva, uvidíme.



www.supellex.cz

22

VO(D)BORNÍK RADÍ

A cože jsme to s sebou měli za 
vercajk? 
•
Vezeme 2x vysavače Janvac 
+ separátor, Frézu Colibri 
na odstranění zapečeného 
anhydritového šlemu, Frézu 
Festool RG 130 na kraje a místa 
kam se velká nedostane. Festool 
aku Vecturo s dimantem kam se 
RG 130 nedostane, dvě brašny 
plné malého drobného nářadí, 
CM měřák na přeměření zbytkové 
vlhkosti, AKU sekací kladivo 
na opravu betonových schodů, 
Aku vrtací příklepové kladivo 
na ukotvení schodových hran, 
Diamantový dělící systém na 
dilatace v podkladu, hadice na 
přívod vody, digitální dávkovač 
vody, tří míchací stanice Janser + 
dvě míchadla, ježky, boty a rakle 
na nivelování, aku wapku na mytí 
po nivelování. K tomu zakrývací 
plachty na HS portály a okna – 
slunce je prevít a pak dilatace 
kolem stěn a další drobné věci 
v systeinerech. Já bych řekl, že 
naprosto standardní vybavení.



SUPELLEX magazín

23

VO(D)BORNÍK RADÍ

První když přijdu na zakázku, 
tak se vysaje podklad. To když 
pán viděl, řekl, tak tady jsem 
klidný a mohu odjet. Dejte mi 
vědět až budete končit tak půl 
hodiny dopředu a já si to dojedu 
převzít. Máme hotovo, voláme 
zákazníkovi a jdeme umývat a 
nakládat nářadí. Zákazník dojel, 
na podlaze viděl vylitou nivelaci 
jako zrcadlo, vysekl poklonu 
(pro nás standardní podlahářská 
práce) pro pána nadpozemské 
dílo a profesionální přístup. 

A co vy podlaháři, jak vnímáte 
své nářadí? A jak si myslíte, že ho 
vnímají vaši zákazníci? Máte to 
správné nářadí? Nebo pokukujete 
po nějakém dalším, co vám 
pomůže vaší práci dělat ještě lépe 
a efektivněji? Já jsem do nářadí 
opravdu fanda, ale to se asi 
všeobecně ví. Má to pro vás své 
výhody. Když si nebudete vědět 
rady, jaké nářadí na co použít, 
jaké brusky a diamanty jsou 
dobré, měřáky na vlhkosti, pily, 
střihačky a řezačky, můžete mi 
zavolat anebo napsat. Najdeme 
to správné řešení.

A abych vás trochu navnadil, 
nebo abyste trochu nasály tu 
atmosféru, tak vám se dám pár 
fotek. 



www.supellex.cz

24 MERIT SPC

MERIT SPC

• Future Oak Light

Nastal čas na novou podlahu? Vsaďte 
na kompozit!
Hledáte podlahu, která splňuje ty nejpřísnější požadavky na ekologii, 
odolnost vůči vodě i nárazům, a ještě k tomu vašim chodidlům zajistí 
ten nejvyšší komfort? Pak pro vás máme zajímavý tip – SPC podlahy 
s integrovanou korkovou podložkou. Pojďte společně s námi objevit 
jejich vlastnosti.  

Proč právě kompozitní podlahy?
•
Dřevo je luxusní a stabilní, PVC voděodolné a vinyl měkký a pohodlný. 
Každý z těchto materiálů má své jasné výhody, ale i nevýhody. Vývojáři 
proto dali hlavy dohromady a položili si otázku: „Nebylo by možné tyto 
přednosti spojit do jednoho materiálu?“
Výsledkem je kompozitní podlaha SPC Merit s integrovanou korkovou 
podložkou – podlaha stvořená pro každodenní komfort v domácnosti i ve 
službách.

Z čeho se Merit SPC skládá? 
•
Základem podlah z kolekce 
Merit je vrstvení. Proč? Protože 
jedině dostatečný počet správně 
složených vrstev vám může zaručit 
opravdové pohodlí, perfektní 
izolační vlastnosti, požadovanou 
odolnost do různých druhů 
místností a takovou stabilitu, aby 
splnila veškerá očekávání. 
Vše začíná u speciální ochranné 
vrstvy, která chrání dekorační 
vrstvu. Následuje SPC vrstva s 
bezpečným zámkem Tightlock, 



SUPELLEX magazín

25

MERIT SPC

MERIT
SPC

OCHRANNÁ VRSTVAOCHRANNÁ VRSTVA

DEKORATIVNÍ VRSTVADEKORATIVNÍ VRSTVA

SPC DESKA SE ZÁMKEM TIGHTLOCKSPC DESKA SE ZÁMKEM TIGHTLOCK

INTEGROVANÁ KORKOVÁ PODLOŽKA 1,0 mmINTEGROVANÁ KORKOVÁ PODLOŽKA 1,0 mm

ZÁRUKAZÁRUKA ZÁRUKAZÁRUKA

LETLET LETLET
32

• Future Oak Snow



www.supellex.cz

26

MERIT SPC

která zaručuje vysokou stabilitu spojení lamel. No a čím ještě vylepšíte 
izolační a akustické vlastnosti, zpříjemníte došlap a zjednodušíte celou 
instalaci? Odpovědí je integrovaná korková podložka! 

Jako bonus vás může těšit i ekologická stopa podlahy – většinu z ní totiž 
tvoří obnovitelné a recyklovatelné materiály. 

Kam se nejlépe hodí?
•
Odpověď je jednoduchá. Všude tam, kam potřebujete. Tento typ podlah je 
díky své skladbě naprostým univerzálem jak do moderních novostaveb s 
podlahovým vytápěním (vodním I elektrickým), tak pro rekonstrukce, kdy 
jej můžete bez problémů položit i na drtivou většinu stávajících pevných 
povrchů.

Samotné jádro SPC tvoří směs polymeru a vápence. Co to znamená? 
Že tyto podlahy jsou tak stabilní a pevné, že něco vydrží, a proto se 
nezaleknou ani domácností s dětmi nebo domácími mazlíčky. Bez obav 
je můžete využít ve většině místností, včetně kuchyní a koupelen, kde 
dochází k častějšímu kontaktu s vodou.  

• Dark Oak

Budou se vám líbit?
•
Těšit se můžete na neokoukané 
dekory, které zahrnují vše, od 
teplejších barevných tónů až 
po minimalistické šedé odstíny. 
Samotná nášlapná vrstva je 
transparentní a poskytuje dekoru 
jak ochranu proti oděrkám, tak 
proti změně barvy. 
 
Dají se využít i do komerčních 
prostor? 
•
Ano. Díky speciální úpravě 
ochranné vrstvy antimikrobial 
můžeme tuto podlahovinu 
nabídnout I do prostor, kde 
se tyto vlasti vyžadují. Kam? 
Například do zdravotnických 



SUPELLEX magazín

27

MERIT SPC

• Future Oak Light

FUTURE OAK WHITE

LIGHT OAK

FUTURE OAK SNOW

NATURE OAK

DARK OAK

FUTURE OAK LIGHT

FUTURE STONE LIGHT

FUTURE OAK NATURE

FUTURE STONE

zařízení, lékaren, ordinací, anebo 
do mateřských školek, škol, 
anebo domovů pro seniory. 

Co říci závěrem?
•
Nabídka na trhu podlahových 
krytin je skutečně různorodá 
a někdy může být obtížné se 
v ní zorientovat. Ne vždy se 
také vyplatí fixovat se na jeden 
konkrétní materiál. 
Složitost výběru podlahy vás ale 
zbytečně děsit nemusí. Stačí si 
odpovědět na základní otázku: Co 
od nové podlahy očekávám a do 
kterých místností ji chci využít.

Dále už by vás měli nasměrovat 
odborníci. Třeba ti ze společnosti 
Supellex – svět podlah, kteří svým 
zákazníkům pomáhají s výběrem 
správné podlahy už od roku 2004.

Zeptejte se jich i vy a ušetřete 
si desítky hodin porovnávání 
veškerých variant a parametrů. 
Třeba zjistíte, že právě tiché a 
odolné kompozitní podlahy jsou 
tím, co potřebujete.




